— 1 —

国家知识产权局关于注销五常市背荫河海杰油

米加工厂等 43 家企业地理标志专用标志使用

注册登记的公告（第 575 号）

国家知识产权局

第五七五号

根据《地理标志产品保护办法》《地理标志专用标志使用管

理办法（试行）》，经有关省级知识产权局审核，并经国家知识产

权局审查，因企业已注销、食品生产许可证已注销等情形，决定

注销五常市背荫河海杰油米加工厂等 43 家企业的地理标志专用

标志使用注册登记。

特此公告。

附件：43 家注销地理标志专用标志使用注册登记企业名单

国家知识产权局

2024 年 4 月 15 日

 — 2 —

附件

43 家注销地理标志专用标志使用

注册登记企业名单

序号 产品名称 企业名称 核准公告号 注销原因

1 五常大米 五常市背荫河海杰油

米加工厂 原质检总局 2012 年第 70 号 食品生产许

可证已注销

2 五常大米 五常市春鹏米业有限

责任公司 原质检总局 2012 年第 70 号 食品生产许

可证已注销

3 五常大米 五常市林峰米业有限

公司 原质检总局 2012 年第 70 号 食品生产许

可证已注销

4 五常大米 五常市安家镇滨霞米

业 原质检总局 2012 年第 70 号 食品生产许

可证已注销

5 五常大米 五常市银珠稻香春米

业有限公司 原质检总局 2016 年第 10 号 食品生产许

可证已注销

6 五常大米 五常市天地粮缘商贸

有限公司 原质检总局 2016 年第 10 号 食品生产许

可证已注销

7 五常大米
五常市北大仓谷物种

植农民专业合作社联

合社
原质检总局 2016 年第 10 号 食品生产许

可证已注销

8 五常大米 五常市鸿禾米业贸易

有限公司 原质检总局 2016 年第 10 号 食品生产许

可证已注销

9 五常大米 五常市新庄农民专业

合作社

黑龙江省知识产权局地理标

志产品专用标志使用核准公

告第七号

食品生产许

可证已注销

10 五常大米 五常市立鑫种养殖农

民专业合作社 原质检总局 2016 年第 70 号 食品生产许

可证已注销

11 五常大米 五常市双丰米厂 原质检总局 2016 年第 70 号 食品生产许

可证已注销

12 五常大米 五常市华溢米业有限

公司 原质检总局 2016 年第 70 号 食品生产许

可证已注销

13 五常大米 五常市长山乡富强精

米加工厂 原质检总局 2016 年第 70 号 食品生产许

可证已注销

14 五常大米 五常市雪那红米业有

限公司

黑龙江省知识产权局地理标

志产品专用标志使用核准公

告第七号

食品生产许

可证已注销

 — 3 —

序号 产品名称 企业名称 核准公告号 注销原因

15 五常大米 五常市永顺米业有限

公司 原质检总局 2016 年第 70 号 食品生产许

可证已注销

16 五常大米 五常市长盛米业有限

公司 原质检总局 2016 年第 70 号 食品生产许

可证已注销

17 五常大米 五常市帝泰谷物有限

公司 原质检总局 2016 年第 70 号 食品生产许

可证已注销

18 五常大米 五常市仁稻米业有限

公司 国家知识产权局第 334 号 食品生产许

可证已注销

19 五常大米 五常市丰池种养殖农

民专业合作社 国家知识产权局第 334 号 食品生产许

可证已注销

20 五常大米 五常市润美农业有限

公司

黑龙江省知识产权局地理标

志产品专用标志使用核准公

告第二十六号

食品生产许

可证已注销

21 五常大米 五常市众福米业有限

公司

黑龙江省知识产权局地理标

志产品专用标志使用核准公

告第三十号

食品生产许

可证已注销

22 五常大米 五常市叶连根农业科

技有限公司

黑龙江省知识产权局地理标

志产品专用标志使用核准公

告第三十号

食品生产许

可证已注销

23 五常大米 五常市沛霖农业有限

公司

黑龙江省知识产权局地理标

志产品专用标志使用核准公

告第三十号

食品生产许

可证已注销

24 五常大米 五常市河汊子水稻种

植专业合作社

黑龙江省知识产权局地理标

志产品专用标志使用核准公

告第三十三号

食品生产许

可证已注销

25 五常大米 五常市尚府大院米业

有限公司

黑龙江省知识产权局地理标

志产品专用标志使用核准公

告第三十三号

食品生产许

可证已注销

26 五常大米 苏顺延（五常市）米业

有限公司

黑龙江省知识产权局地理标

志产品专用标志使用核准公

告第八号

食品生产许

可证已注销

27 五常大米 五常市红元精米加工

厂

黑龙江省知识产权局地理标

志产品专用标志使用核准公

告第八号

食品生产许

可证已注销
企业已注销

28 五常大米 五常市喜农米业有限

公司

黑龙江省知识产权局地理标

志产品专用标志使用核准公

告第十六号

食品生产许

可证已注销

29 五常大米 五常地之金粮油贸易

有限公司

黑龙江省知识产权局地理标

志产品专用标志使用核准公

告第三十八号

食品生产许

可证已注销

 — 4 —

序号 产品名称 企业名称 核准公告号 注销原因

30 五常大米 五常市千旭水稻种植

专业合作社

黑龙江省知识产权局地理标

志产品专用标志使用核准公

告第三十九号

食品生产许

可证已注销

31 五常大米 五常市秋时农业科技

有限公司

黑龙江省知识产权局地理标

志产品专用标志使用核准公

告第三十九号

食品生产许

可证已注销

32 五常大米 五常市龙凤山乡龙跃

米业 原质检总局 2012 年第 70 号 企业已注销

33 五常大米 五常市河禾米业 原质检总局 2016 年第 10 号 企业已注销

34 五常大米 五常市营城子乡君阳

精米加工厂 原质检总局 2016 年第 10 号 企业已注销

35 五常大米
黑龙江省北大荒米业

集团有限公司五常制

米厂
原质检总局 2016 年第 10 号 企业已注销

36 五常大米 五常市御米粮川水稻

种植专业合作社 原质检总局 2016 年第 70 号 企业已注销

37 五常大米 五常市营城子乡红阳

米业 原质检总局 2016 年第 70 号 企业已注销

38 五常大米 五常市营城子乡振全

米厂 原质检总局 2016 年第 70 号 企业已注销

39 五常大米 五常市民乐乡米乐米

业 原质检总局 2016 年第 70 号 企业已注销

40 五常大米 五常市稻粟香米业有

限公司 国家知识产权局第 334 号 企业已注销

41 五常大米 辽宁省悦农文化传播

有限公司五常分公司

黑龙江省知识产权局地理标

志产品专用标志使用核准公

告第二十四号
企业已注销

42 东陂腊味 连州市东陂穗枫腊味

食品厂
广东省市场监督管理局 2021

年第 12 号 企业已注销

43 东陂腊味 连州市东陂东风腊味

厂 原质检总局 2008 年第 76 号 企业已注销

	国家知识产权局关于注销五常市背荫河海杰油米加工厂等43家企业地理标志专用标志使用注册登记的公告（第575号）